
                                      
 

 
 
 

Wiener osiguranje Vienna Insurance Group a.d.  |   Kninska 1a, 78000 Banja Luka                                                   
 

 

Na osnovu člana 281. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 127/08, 
58/09, 100/11, 67/13, 100/17, 82/2019 i 17/23) i člana 7.3 Statuta Društva, Skupština akcionara Wiener 
osiguranje Vienna Insurance Group ad na redovnoj godišnjoj sjednici održanoj dana 29.4.2024. godine, 
običnom većinom glasova akcionara koji su prisutni ili predstavljeni, donosi 
 

O D L U K U      
o 

rasporedu sredstava rezervi Društva 
 

I. Utvrđuje se da su na dan 31.12.2023. godine rezerve Društva iznosile 3,370,688 KM i bile 

rapoređene kako slijedi: 

 

Emisiona premija u segmentu neživotnih osiguranja:      2,877,728 KM 

Zakonske rezerve u segmentu neživotnih osiguranja:            0.00   KM 

Emisiona premija u segmentu životnih osiguranja:             281,352 KM 

Zakonske rezerve u segmentu životnih osiguranja:            211,608 KM 

_____________________________________________________________ 

UKUPNO:                                                                         3,370,688 KM 

 

II. Utvrđuje se da je na dan 31.12.2023. godine Društvo u segmentu neživotnih osiguranja ostvarilo 

rezultat od -305,919 KM, a u segmentu životnih osiguranja rezultat od 454,208 KM, tako da ukupna 

dobit Društva utvrđena u revidiranom finansijskom izvještaju za 2023. godinu iznosi 148,289 KM. 

 

III. Utvrđuje se da je u revidiranom finansijskom izvještaju za 2023. godinu, na dan 31.12.2023. godine 

Društvo u segmentu neživotnih osiguranja utvrđena dobit ranijih godina u iznosu od 47,054 KM. 

 

IV. Odlukom o rasporedu dobiti Društva broj ___/24 od 29.4.2024. godine ostvarena dobit u iznosu od 

148,289 KM i dobit ranijih godina u iznosu od 47,054 KM raspoređene su u zakonske rezerve 

Društva. 

 

V. U skladu sa tačkama I,  II i III. ove Odluke, ukupna sredstva rezervi Društva, nakon rasporeda dobiti 

iz 2023. godine i rasporeda dobiti iz ranijih godina, iznose 3,566,031 KM i raspoređuju su na sljedeći 

način: 

 

Emisiona premija u segmentu neživotnih osiguranja:      2,571,809 KM 

Zakonske rezerve u segmentu neživotnih osiguranja:          47,054 KM 

Emisiona premija u segmentu životnih osiguranja:             587,271 KM 

Zakonske rezerve u segmentu životnih osiguranja:            359,897 KM 

_____________________________________________________________ 

UKUPNO:                                                                         3,566,031 KM 

 

VI. Za sprovođenje ove Odluke zadužen je Sektor za finansije i računovodstvo. 

 

VII. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: ____/24 

Datum: 29.4.2024. godine      

      PREDSJEDNIK 

                                                                                                                SKUPŠTINE AKCIONARA  

_______________________                                                                                                           


